[image: image1.jpg]

                                проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_____2019      № __
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов

Черновского сельского поселения от 18.11.2015 № 61

«Об установлении на территории муниципального
 образования Черновское сельское поселение
 Сланцевского муниципального района Ленинградской
области налога на имущество физических лиц исходя из
кадастровой стоимости объектов налогообложения»
(с изменениями внесенными решениями совета депутатов
 от 28.06.2017 № 158, от 05.12.2017 № 187, от 13.07.2018 № 228,

от 26.03.2019 № 265)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих прин​ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Черновское сельское поселение и в целях приведения решения совета депутатов «Об установлении на территории муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» в соответствие с действующим налоговым законодательством, совет депутатов муниципального образования  Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов Черновского сельского поселения от 18.11.2015 № 61 «Об установлении на территории муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» (с изменениями внесенными

решением совета депутатов от 28.06.2017 № 158, от 05.12.2017 № 187, от 13.07.2018 № 228, от 26.03.2019 № 265) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.».

1.2. Дополнить пунктом 3.5.1 следующего содержания:

" 3.5.1. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, указанных в пунктах 3.2 - 3.5.1 настоящего решения, находящихся в собственности физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, уменьшается на величину кадастровой стоимости 5 квадратных метров общей площади квартиры, площади части квартиры, комнаты и 7 квадратных метров общей площади жилого дома, части жилого дома в расчете на каждого несовершеннолетнего ребенка.

Налоговый вычет, предусмотренный настоящим пунктом, предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома) в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктами 6 и 7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, в том числе в случае непредставления в налоговый орган соответствующего заявления, уведомления.";
1.3. В пункте 3.6 цифру "5" заменить цифрами "5.1";
1.4. В абзаце пятом пункта 4 слово "Подтверждение" заменить словами "Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение", слово "осуществляется" заменить словом "осуществляются".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  налогового периода 2018 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования и опубликовать в газете «Знамя Труда».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                                 М.А. Филиппова